quandoquidem, ut est adeò simplex, sincera, & bonâ ducitur intentione, omnia amplectitur tanquam profecta à Deo, non considerans, unde exteriores iij proveniant tumultus & strepitus, quos tua Paternitas in ea advertit, qua ex re ingens potest percipere damnum, nō solum quoad actiones naturales, sed ipsum quoque spiritum: omnis enim naturalis passio, qua deviat à regulis prudentiæ (hæc verò est, quæ omnes virtutes & affectus perducit ad maturitatem) adfert perniciem & nocumentum.

Frequentissimè nobis, Pater, accidit,

Qq 3                    quod

quod Paternitas tua melius novit, ut spiritui, licet sit bonus, se admisceat natura cū suis propensionibus, suum sequens genium. Unde fit, ut, nisi magna adhibeatur cura, iste spiritus, tum propter novitatem, & exiguam hujusmodi rerum experientiam, tum etiam ob grandia diaboli strategemata, abducatur in errores, malisque innitatur fundamentis. Magni verò refert, bene illum fundare in principio, ut evadat robustus, generosus, liber, & dominus suorum affectuum, ità ut in operando ac judicando possit esse ambidexter: volo dicere, ut possit prodesse vitæ activæ & contemplativæ; ut non inebretur & satietur modico vino divini amoris, verùm sit aptus ac animosus ad plura & plura à Deo accipienda, quin statim anima prosternatur, & fiat instar trunci, quâ ratione se deprehendit propè ad omnia esse inhabilem.

Remedium, pro consolidandis hujusmodi spiritibus est, quod adhibere solimus in fabricis, ac proinde dicimus: Non exstruitur ædificium solidum, quia debilia habet fundamenta; ideoque, priusquam altius assurgat, necesse est ut diruatur, & nova illi bona fundamenta substruantur. Idem hīc dico. Applicemus denū hanc famulam Dei orationi solidæ & ordinariæ, quālis docetur à Sanctis, & quando illam occupant iij vehementes affectus, à quibus extra se rapitur, reprimat ipsos, sequē inde abstrahat, &c, si fuerit opus, intermitat tunc orationem, conferatque se ad externa opera charitatis, & officia humilitatis. Quamvis etiam sibi videatur esse abalienata à sensibus, & non posse resistere, perseveret, ac inferat sibi vim: plerumque enim ista sunt naturales fragilitates spiritus, ubi insuper secretissimè convevit subingredi diabolus. Quodsi hæc famula Dei id scrib̄ & promptè egerit, consequetur paulatim cum divina gratia, quod optat. Licet autem ipsa ex sua parte conatum hunc adhibere debeat pacatè ac f'raviter, & confidendo in Deo; Paternitas tua nihilominus se ei exhibeat aliquantum asperam, acsi talia, & exteriōres strepitus, atque extraordinarios, parvi, vel nihili face-

ret; adeò tamen discretè; ut illam tiḡo non nimium contristet ac affligat: nam in his rebus extraordinarijs crediderim, non intervenire culpam, sed naturales hujus personæ defectus, quos ipsa, quia et in experta, nescit agnoscere. Hunc in modum oportet Paternitatem tuam perseverare, in regenda ista anima. Si enī in ea operatur Deus, pollicor illi, non perdiurum propterea ipsius favores, imò cumulationes consecuturam.

Advertendum est, si hāc industria utendo non obtinuerimus victoriam, quam exceptamus, atque illa in dictis exterris strepitibus permanerit, existimandum esse, quod sint permissiones Dei, & aetissima ipsius judicia: toleranda erit & adjuranda, sicut infirmus, qui patitur invitus. Deus sit benedictus, juvētque nos omnes per suam misericordiam, doceat, ac illuminet, prout indigemus. Deo gratias, &c.

In alia epistola non solum docet reperi exteriōres motiones, sed etiam omne rerum singularium, & revelationum depolare desiderium in oratione, commendam tam que est solidæ, proficia ad eradicanda vita, & infrenandas virtutes, versatürque in expendendā vita Christi Domini. Script̄ illam epistolam ad quoddam Monasterium Hispania, quod multa fuit passum, propter commissis in hac materia errores. Quarvis autem complures existent hujus famulae Dei epistola ad predictum Monasterium, in quibus nomine Dei prouoset Moniales, de vita tuis occasionibus, & competenter instruit, nè incident in lacunam, quod posse a evenit: quia tamen attingunt materias scabrosas, & exprimunt personas, merito indicavi esse reticendas, tantumque hanc referendam, qua nullum speciale offert incommodum, & communem, atque omnibus ualem continet instructionem. Ita vero sic ut Ven: Marina loquitur.

Deus sit in anima Reverendarum vestrum, & largiatur vobis suum sanctum, atque divinum amorem. Domini & Matres meæ charissimæ, plurimumque in Domino Deo nostro dilectæ, Abbatis & Prioris &c. Significo Reverendas Vestris, totique illi sancto Conventu quod mihi Majestas Domini Dei nol-

indiderit affectum & efficax desiderium, alloquendi nomine ipsius hisce lineis Charitatis Vestrar, ut per hoc alloquium, conferente illi eodem Domino virtutem, animæ nostræ perficiantur, divinóque ejusdem accendantur amore, & idem Dominus ac Deus noster honoretur, & glorificetur in nobis suis pauperibus creaturis.

Dico autem, Matres & Dominae meæ, ad gloriam Dei, & confusionem meam (cum ex omnibus mihi concessis gratiam parum & malè sciverim proficere) animam meam per primos triginta annos, semper fuisse à suo Deo ducentam ad pedem crucis Iesu Christi Domini nostri, in ea pro salute nostra & remedio affixi. Ibi mea anima diligentissime attendebat, & oculos suos fixissime dirigebat ad illum Dominum & Deum suum, cuius Majestas ipsum ex hac sublimi & divina cathedra perpetuò imbuiebat ista admirabili, summèq; proficiâ doctrinâ: Qui se humiliaverit, exaltabitur à suo Deo, & qui se exaltabit, humiliabitur. Idem Dominus plurimas agebat gratias aeterno suo Patri, quia sua altissima arcana & mystria revelavisset, ac manifestavisset humilibus, atque ea abscondisset à sapientibus & potentibus, exigua prædictis humilitate. Ruminando hanc tam præclaram doctrinam, méque ei per considerationem, & divinam illuminationem, quodammodo totam immersendo, inveniebam tria principaliſſima, & admodum utilia animæ.